

# Oficjalna strona Gminy Wiśniew

## Jubileuszowy Festiwal Kuchni Regionalnej za nami...

2016-07-18



Fot. Jarosław Kurzawa.

W niedzielę 17 lipca w Wiśniewie odbył się jubileuszowy X Festiwal Kuchni Regionalnej „Z wiśniowym smakiem”. Na skwerze przy urzędzie gminy jak zwykle nie zabrakło pokazów zwyczajów i tradycji kulinarnych, licznych prezentacji artystycznych, zawodów sportowych oraz koncertów muzycznych.

Pogoda przez większą część imprezy niestety nie napawała optymizmem. Padający deszcz skutecznie dawał się we znaki przybywającym na festiwal kolejnym widzom. Na szczęście w tym roku nie wystąpiły gwałtowne anomalie

pogodowe i impreza zakończyła się zgodnie z planem.

Festiwal rozpoczęliśmy już po raz piąty Biegiem Ulicznym „Z wisienką w tle”, który ma na celu upowszechnianie biegania, jako najprostszej i najtańszej formy aktywności fizycznej. Uczestnicy startowali w trzech kategoriach wiekowych: podstawówka (dystans 1200 m), gimnazjum (dystans 2400 m) oraz kategoria OPEN (dystans 3600 m). Oto wyniki w poszczególnych grupach:

### Szkoła Podstawowa:

- **dziewczęta:** I miejsce – **Rozalia Prokurat**, SP 5 w Siedlcach, II miejsce – **Karolina Oknińska**, SP w Radomyśli, III – **Marta Jurzyk**, SP w Wiśniewie.
- **chłopcy:** I miejsce – **Oliwier Kulik**, SP Nr 5 w Siedlcach, II miejsce – **Dominik Ułanowski**, z Wiśniewa, III miejsce – **Dawid Jastrzębski**, SP w Śmiarach.

### Gimnazjum:

- **dziewczęta:** I miejsce – **Kamila Borkowska**, PG 6 Siedlce, II miejsce – **Karolina Kadej** PG Wiśniew;
- **chłopcy:** I miejsce – **Karol Filipek**, PG6 , II miejsce – **Piotr Sobiczewski** PG 6 Siedlce, III miejsce – **Amadeusz Aniszewski**, PG 6 w Siedlce;

### OPEN:

- **kobiety:** I miejsce – **Klaudia Troć** z Dąbrówki Ług, II miejsce – **Marlena Kulesza** z Warszawy, III miejsce – **Anna Miłkowska zam. w Mordach**.
- **mężczyźni:** I miejsce – **Maciej Jurzyk zam. Ciosny**, II miejsce – **Juliusz Ziółkowski z Siedlec** III miejsce – **Krzysztof Cabaj** z Domanice Kolonia.

Najmłodszy uczestnik biegu ex aequo – **Nina Kulik z Siedlec** (5 lat) i **Marina Michalak z Bożej Woli** (5 lat). Najstarszy uczestnik biegu - **Mikołaj Wilczyński** (68 lat) z Siedlec.

Dyplomy, medale, puchary i nagrody rzeczowe zwycięzcom wręczyli: **Krzysztof Kryszczuk**, wójt gminy Wiśniew oraz **Robert Pierog**, gminny animator sportu.

Po nagrodzeniu zwycięzców biegu miała miejsce inscenizacja pt.: „**Wczoraj i dziś**” w wykonaniu: KGW Mroczi, KGW Helenów, Zespołu Ludowego im. Zbigniewa Myrchy „Wiśniewiaczy” oraz mieszkańców gminy Wiśniew. Przedstawiono w niej zabawne scenki związane z pozyskaniem i przygotowaniem produktów kulinarnych.

Oficjalne otwarcie Festiwalu nastąpiło o godz. 14:00 tradycyjną Polką Wiśniewską w wykonaniu **Zespołu Ludowego im. Zbigniewa Myrchy Wiśniewiaczy**, po czym rozpoczęła się uroczysta ceremonia zasypywania młodych wiśni, którą poprowadzili **Beata Pasztor** i **Wojciech Ostrowski**. Zebrane owoce jak co roku pochodziły ze wszystkich miejscowości naszej gminy i będą smakowane w przyszłorocznej nalewce. Tradycji tej dopełnili sołtysi naszej gminy oraz zaproszeni goście: **Waldemar Kraska** – Senator RP wraz z małżonką, **Mariusz Orzełowski** – kierownik delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Siedlcach wraz z małżonką, **Jarosław Głowacki** – Wiceprezydent Miasta Siedlce, **Henryk Brodowski** – wójt gminy Siedlce, **Stanisław Kaliński** – wójt gminy Skórzec, **Dariusz Jasiński** – Prezes Zarządu MBS w Zbuczynie, **Jacek Rymuza** – Dyrektor MBS w Zbuczynie Oddział w Wiśniewie, **Kamil Krauschar** – RIO w Warszawie, Zespół Zamiejscowy w Siedlcach, **Sławomir Izdebski** – Przewodniczący Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, **mgr inż. Grzegorz Uss** – Nadleśniczy Nadleśnictwa Łuków, **asp. szt. Mirosław Michalczyk** – Komendant Komisariatu Policji w Skórcu, **Elżbieta Kozłowska** – reprezentująca Ośrodek Edukacji Ekologicznej i Artystycznej im. Ks. Kazimierza Czarkowskiego w Warszawie, **Janusz Grzegorzówka** – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiśniew oraz gospodarz, **Krzysztof Kryszczuk** – wójt gminy Wiśniew.

Kluczowym elementem Festiwalu był pokaz i degustacja potraw z wiśni. Swoje popisowe potrawy zaprezentowały Koła Gospodyń Wiejskich ze Śmiar, Gostchorzy, Mroczk, Helenowa, Wiśniewa-Kolonii, Daćbog i Plut, Łupin, Radomyśli, Twork, Starych Oknin, Wólki Wiśniewskiej oraz Pani Hanna Jastrzębska z Łupin.

Kulinarne specjały oceniała komisja konkursowa w składzie: **Urszula Gawinkowska** – przewodnicząca, **Bożena Wyrębek** – sekretarz oraz członkowie – **Maria Jasińska** i **Wioletta Kluczek**. Komisja miała w tym roku wyjątkowo trudne zadanie, ponieważ przygotowane potrawy zachwycały swoją wyjątkowością i unikalnym i niepowtarzalnym smakiem. Ostatecznie werdykt był następujący:

- I miejsce – **KGW „Twórcze Kobiety” z Twork** za drobiowy twist wiśniowy,
- II miejsce - **KGW z Mroczk** za ciasto z wiśniami „Słodka Fantazja”;
- III miejsce – **KGW ze Starych Oknin** za polędwiczki wieprzowe w ostrym sosie wiśniowym.

Poza tym komisja przyznała trzy wyróżnienia dla: **KGW z Radomyśli, Gostchorzy oraz Pani Hanny Jastrzębskiej z Łupin**. Wszyscy uczestnicy konkursu na najsmaczniejszą potrawę „z wisienką w tle” otrzymali pamiątkowe dyplomy. Pierwsze trzy miejsca talony pieniężne. Zaszczyt przygotowania nalewki z owoców wiśni na XI Festiwal Kuchni Regionalnej „Z

wiśniowym smakiem” przypadł Paniom z **KGW „Twórcze Kobiety” z Twork.**

W trakcie festiwalu uczestnicy wzięli udział w niecodziennej akcji wypuszczania w niebo pompowanych helem balonów szczęścia, zawierających kartki z marzeniami, którą poprowadziły **Beata Izdebska** i **Małgorzata Dymecka** przedstawicielki Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego „RAZEM”. Wydarzenie to odbyło się w ramach realizowanego zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży pod nazwą: **Wakacyjne spotkanie warsztatowe dla dzieci i młodzieży „Odkrywamy nasze talenty”**, wspartego środkami Gminy Wiśniew.

Imprezą towarzyszącą było wspólne przedsięwzięcie Gminy Wiśniew i Ośrodka Edukacji Ekologicznej i Artystycznej im. Ks. Kazimierza Czarkowskiego przy gospodarstwie ogrodniczym Waldemara Kozłowskiego polegające na upowszechnieniu w czasie festiwalu **Jastrząbków** – potraw dworskiej kuchni regionalnej wywodzącej się ze wsi Łupiny, majątek Jastrzębie Kąty. Przeprowadzone przez **Elżbietę Kozłowską** zajęcia edukacyjne dotyczące kwiatów jadalnych cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród publiczności.

Wśród artystów, którzy w tym roku zaprezentowali się w części artystycznej wiśniowego święta znaleźli się: **Dziecięcy Zespół Taneczny „Wiśniewiaczy”, Zespół Ludowy im. Zbigniewa Myrchy „Wiśniewiaczy”, Zespół Wokalny „RADOŚĆ” z Radomyśli, Koło Gospodyń Wiejskich z Grzędzówki, Mieczysław Borkowski – Podlaski Janko Muzykant oraz Teatr Muza z Łodzi, Szkoła Tańca Egzotycznego Hannah (pokaz ZUMBY). W programie nie zabrakło koncertów z muzyką taneczną w wykonaniu zespołu „NEVER” oraz gwiazdy wieczoru zespołu „EXTAZY”.**

Na Festiwalu obecni byli również przedstawiciele **Lokalnej Grupy Działania Ziemi Siedleckiej**, która obejmuje swoim zasięgiem gminy: Domanice, Kotuń, Mokobody, Mordy, Siedlce, Skórzec, Suchożebry, Wiśniew, Wodynie, Zbuczyn. Stowarzyszenie realizuje liczne działania na rzecz szeroko rozumianego rozwoju obszarów wiejskich, głównie poprzez aktywizowanie ludności wiejskiej i wspieranie oddolnych inicjatyw. Podczas Festiwalu na stoisku LGD Ziemi Siedleckiej można było uzyskać informacje nt. bieżącej działalności Stowarzyszenia oraz Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, na którą LGD pozyskało ponad 11 mln złotych przeznaczonych na lata 2016 – 2023. Ponad połowa pozyskanych środków będzie przeznaczona na tworzenie nowych podmiotów gospodarczych i rozwijanie istniejących firm, a tym samym wzrost liczby nowych miejsc pracy. Osoby, które odwiedziły stoisko LGD mogły się dowiedzieć o warunkach, jakie trzeba spełniać, aby otrzymać dofinansowanie oraz jakie dokumenty trzeba złożyć.

Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej zachęca do skorzystania z pomocy wszystkich mieszkańców z terenu objętego działaniem LGD Ziemi Siedleckiej, planujących podjęcie działalności gospodarczej lub rozwinięcie już istniejącej. Nabory z tych działań będą ogłoszone już w tym roku!

Szczegółowe informacje dotyczące zakresu pomocy, kryteriów jej przyznawania, procedur oceny i wyboru operacji znajdziecie Państwo na stronie internetowej [www.lgdsiedlce.pl](http://www.lgdsiedlce.pl), pod numerem tel. 25 633 01 39 oraz w Biurze Lokalnej Grupy Działania Ziemi Siedleckiej, ul. Chopina 10, 08-110 Siedlce.

Tegoroczne świętowanie nie byłoby możliwe bez wsparcia sponsorów, a byli nimi:

- Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej;
- Elfeko S.A.;
- Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych;
- Zeltech Siedlce;
- Zakład Utylizacji Odpadów w Siedlcach;
- Mirosław Sawiak - PIAS - KAN w Warszawie;
- Międzygminny Bank Spółdzielczy w Zbuczynie;
- Sylwester Jastrzębski - Tartak Śmiary;
- Agnieszka i Andrzej Bilscy;
- PUK Siedlce;
- MPK Siedlce;
- Agencja Ubezpieczeniowa, I. Zacharczuk, J. Iwanowski Spółka Jawna;
- Grabowiec TOMASZ CARPINUS Tartak Skład Drewna;
- Krzysztof Jastrzębski z Wiśniew – Kolonia.

Serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc.

Patronami medialnymi festiwalu byli: Informacyjna Agencja Samorządowa, Katolickie Radio Podlasie, Twoje Radio Wiśniew, podlasie24, tubasiedlec.pl i Echo Katolickie.

Więcej zdjęć: [FOTOGALERIA cz. I](#), [FOTOGALERIA cz.II](#).